平成 17 年 3 月 25 日

各    位

                                                   会 社 名  株式会社 CRC ソリューションズ

                                                             （コード番号 9660 東証第 1 部）
                                                   問合せ先  広 報 室 長  廣 瀬 大 久
                                                   Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－５６３４－５６８４

子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社である株式会社 ACRONET の株式を伊藤忠商事株式会社に譲渡すること

を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
記

1. 株式譲渡の理由
当社は、流通分野、アウトソーシングビジネスなど CRC の強い分野をさらに強くすることを経営方

針といたしておりますが、今後の ACRONET のさらなる成長のためには、市場マーケティングのノウ

ハウ、専門技術志向、加えてグローバルな視点からの経営管理も必要なため、新たな事業パートナーと

の提携も選択肢の一つとして検討しておりました。当社の親会社であります伊藤忠商事は、医薬品開発

分野における IT を活用したアウトソーシング事業を展開しており、同社より ACRONET との提携の申

し入れがありました。
このため当社は、今後の ACRONET の企業価値増大に向けて、伊藤忠商事を事業パートナーとした

取り組みが最も適切と判断し、株式譲渡を決議いたしました。

2. 異動する子会社（株式会社 ACRONET）の概要
（1）商 号：株式会社 ACRONET
（2）代 表 者：代表取締役社長 岡部 博行
（3）所 在 地：東京都江東区南砂 2-7-5
（4）設 立 年 月 日：平成 15 年 7 月 1 日
（5）主な事業の内容：臨床開発支援業務全般
（6）決 算 期：3 月
（7）従 業 員 数：100 名（正社員 64 名、契約社員 36 名）（平成 16 年 9 月 30 日現在）
（8）主 な 事 業 所：本社 東京都江東区、大阪オフィス 大阪市西区
（9）資 本 の 額：100 百万円
（10）発行済株式数：2,000 株
（11）大株主構成及び所有割合：CRC ソリューションズ 100％

代 表 取 締 役
杉 山  尋 美 代表者名

社長執行役員

（12）最近事業年度における業績
 平成 16 年 3 月期

売 上 高 869 百万円
経 常 利 益 160 百万円
当期純利益  79 百万円
総 資 産 527 百万円

3. 株式の譲渡者および譲受者
（譲渡者）
（1）商 号：株式会社 CRC ソリューションズ
（2）代 表 者：代表取締役 社長執行役員 杉山 尋美
（3）本 店 所 在 地：東京都江東区南砂 2-7-5
（4）譲受者との関係：連結子会社

（譲受者）
（1）商 号：伊藤忠商事株式会社
（2）代 表 者：代表取締役社長 小林 栄三
（3）本 店 所 在 地：大阪市中央区久太郎町 4-1-3
（4）譲渡者との関係：親会社

4. 譲渡前後の株式数、譲渡金額および所有株式の状況
（譲渡者：CRC ソリューションズ）
（1）異動前の所有株式数：2,000 株（所有割合 100％）
（2）譲 渡 株 式 数：1,340 株（譲渡価額 763 百万円）
（3）異動後の所有株式数：  660 株（所有割合 33％）

（譲受者：伊藤忠商事）
（1）異動前の所有株式数：  0 株（所有割合 0％）
（2）譲 受 株 式 数：1,340 株
（3）異動後の所有株式数：1,340 株（所有割合 67％）

5. 日 程
平成 17 年 3 月 25 日  「株式譲渡契約書」締結
平成 17 年 3 月 31 日   株式譲渡

6. 今後の見通し
当期連結業績見通しにつきましては、年度末における諸施策実施なども伴うため、現在のところ当初

見通しに変更はありません。

以上